

Kontrolrapport

Virksomhed **RYNKEBY FOODS A/S**

Adresse Vestergade 30

Postnr./By 5750 Ringe

CVR-nr. 19982912 Aut.nr. 7316

Kontrolleret	Resultat
Hygiejne: Håndtering af fødevarer	1
Rengøring	
Vedligeholdelse	1
Virksomhedens egenkontrol	1
Offentliggørelse af kontrolrapport	
Uddannelse i hygiejne	
Mærkning og information	1
Godkendelser m.v.	1
Særlige mærkningsordninger	
Varestandarder	
Tilsætningsstoffer m.v.	1
Kemiske forureninger	
Emballage m.v.	
Andet	

Ikke alle regler bliver kontrolleret hver gang

Resultat	Betyder
1	Ingen anmærkninger
2	Indskærpelse
3	Påbud, forbud eller tvangsbøder
4	Bødeforlæg, politianm., karantæne, autorisation eller registrering frataget
	Elite: Ingen anmærkninger på de seneste 4 rapporter og i de seneste 12 mdr. Elite-status kan også opnås i enkelte andre situationer, se www.findsmiley.dk

Kontroltype og -aktivitet	
<input checked="" type="checkbox"/> Ordinær kontrol	<input checked="" type="checkbox"/> Kontrollkampagne
<input type="checkbox"/> Ekstra kontrol	<input type="checkbox"/> Kædekontrol
<input type="checkbox"/> Anden kontrol	

Tilsynsførendes bemærkninger

side 1 af 2

Denne kontrol er gennemført med gennemgang af den seneste auditrapport fra certificeringsorgan af den 17.-18. december 2019. Der er på den baggrund ikke foretaget yderligere kontrol af følgende kontrolelementer: Hygiejne: behandling af fødevarer: Procedurer for varemodtagelse og oplagring af råvarer, mellemvarer og færdigvarer; ventilation og kondensdannelse, godkendte desinfektionsmidler, transport (generel hygiejne og temperatur), vand (drikkevand, procesvand og vandbehandling), affaldshåndtering indenfor og udenfor lokalerne samt fremmedlegemer samt kontrolelement Hygiejne: rengøring: transport, rengøring og desinfektion samt Hygiejne: vedligeholdelse: skadedyrssikring, lokaler og udstyr (vedligeholdelse), transport (vedligeholdelse) og belysning. Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomhedens hygiejniske procedurer ved presning af appelsiner til juice, herunder visuel overvågning af ophælning af appelsiner på bånd, vask og frasortering af dårlige/rådne appelsiner samt sæbevask og skyl af appelsiner, presning af appelsiner og behandling/håndtering af appelsinjuice efter presning.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: hygiejniske håndvaske faciliteter i presseri.

Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: hensigtsmæssigt flow og indretning i presseri.

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for presseri - citruspresser, skimlet/rådden frugt, risikoanalyse for råvarer med $\text{pH} < 4,6$ samt risikoanalyse for færdigvarer (gulerodsjuice).

Virksomheden fremviste risikoanalyse for gulerodsjuice i kladdeform, da virksomheden oplyser at risikoanalysen er under udarbejdelse i forbindelse med opfølgning på afvigelse vedr. *Listeria Monocytogenes* i gulerodsjuice fra seneste auditrapport fra certificeringsorgan.

Mærkning og information: Kontrolleret at indholdet af vitaminer og mineraler i God morgen Sun Power og Brämhufts

Kontrolrapport

Virksomhed **RYNKEBY FOODS A/S**

Adresse Vestergade 30

Postnr./By 5750 Ringe

CVR-nr. 19982912

Tilsynsførendes bemærkninger

side 2 af 2

vitamin smoothie overholder gældende regler for minimumsindhold ved tilsætning af vitaminer og mineraler.

Ingen anmærkninger.

Kontrolleret God morgen Sun Power, God morgen Berry Protect og Brämhults vitamin smoothie er notificeret til Fødevarestyrelsen samt at indholdet af vitaminer og mineraler i produktet overholder lovgivningens krav for tilsætning. Herudover kontrolleret, at produktet er indplaceret i den korrekte produktkategori for tilsætning.

Ingen anmærkninger.

Følgende er kontrolleret uden anmærkning: virksomhedens anvendelse af uspecifik sundhedsanprisning i varebetegnelse ("Vitamin") på Brämhults vitamin smoothie ledsages af specifik sundhedsanprisning i samme synsfelt. Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist dokumentation for, at anprisning er godkendt og overholder betingelserne for anvendelse.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedurer for anmodning og håndtering af certifikatpapir, herunder opbevaring i aflåst skab, fysisk register med kopi af anvendte certifikater og annullerede certifikater (i nummerrækkefølge).

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Egenkontrol for eksport, herunder procedurer for sikring af at virksomheden overholder krav i anvendte eksportcertifikater.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedurer for anmodning om erstatningscertifikater.

Virksomheden har ikke anmodet om erstatningscertifikater.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedure til sikring af, at varer ikke forlader landet før certifikat er fuldt underskrevet.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Registrering som importør i forbindelse med kontrol af aktiviteten imporl. Virksomheden er korrekt registreret til indførsel af fødevarer, men oplyser at de ikke har importeret varer fra 3. land i 2020.

Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret virksomhedens brug af ascorbinsyre som teknisk hjælpestof ved presning af æbler til juice. Ingen anmærkninger.



Miljø- og Fødevarerministeriet
Fødevarestyrelsen

07-10-2020

Dato